[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 30 »  декабря 2019г.  № 1645-П
пгт. Промышленная

О внесении изменений в постановление администрации Лебедевского сельского поселения от 30.10.2017 № 61 "Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие и обеспечение устойчивого функционирования Лебедевского сельского поселения» на 2018-2021 годы
(в редакции постановлений от 25.12.2017 № 65, от 30.05.2018 № 20,

от 28.09.2018 № 35,от 30.10.2018 № 44, от 25.12.2018 № 51/1, от 26.04.2019 № 12, от 30.05.2019 № 15, от 24.06.2019 № 22/1, от 29.07.2019 № 28, от 30.08.2019 № 32, от 26.09.2019 № 33, от 30.10.2019 № 38, от 28.11.2019№ 40)
            В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 26.12.2019 № 49 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Лебедевского сельского поселения от 25.12.2018 № 120 «О бюджете Лебедевского сельского поселения на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов»  (в редакции решений от 26.04.2019 № 136, от 30.05.2019 № 138, от 24.06.2019 № 146, от 29.07.2019 № 155, от 29.08.2019 № 157, от 26.09.2019 № 159, от 30.10.2019 № 161, от 28.11.2019 № 162):
          1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие и обеспечение устойчивого функционирования Лебедевского сельского поселения» на 2018-2021 годы» (в редакции постановлений от от 25.12.2017 № 65, от 30.05.2018 № 20, от 28.09.2018 № 35,от 30.10.2018 № 44, от 25.12.2018 № 51/1, от 26.04.2019 № 12, от 30.05.2019 № 15, от 24.06.2019 № 22/1, от 29.07.2019 № 28, от 30.08.2019 № 32, от 26.09.2019 № 33, от 30.10.2019 № 38, от 28.11.2019 № 40) (далее – Программа) следующие изменения:

          1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

          1.2.  Раздел 4 Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

          2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

          3.Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети «Интернет» на странице администрации Лебедевского сельского поселения.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Промышленновского муниципального округа  А.П. Безрукову.

                           Врип главы

Промышленновского муниципального округа                                  Д.П. Ильин

Исп. И.А. Овсянникова

Тел. 74414
                      Приложение № 1

                      к постановлению
администрации Промышленновского
                 муниципального округа

                    от 30 декабря 2019  № 1645-П

Паспорт  муниципальной программы «Комплексное развитие и обеспечение устойчивого функционирования Лебедевского сельского поселения» на 2018-2021 годы
	Наименование муниципальной программы
	 Муниципальная программа «Комплексное развитие  и обеспечение устойчивого функционирования Лебедевского сельского поселения» на 2018-2021годы

	Директор программы

	Глава Лебедевского сельского поселения

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Руководитель организационно-распорядительного органа  администрации Лебедевского сельского поселения

	Исполнители муниципальной программы
	администрация Лебедевского сельского поселения

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	1.Совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера.
2.Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах  поселения.
3.Развитие физической культуры и спорта.
4. Благоустройство.
5.Гарантии, предоставляемые муниципальным служащим поселения.
6.Функционирование органов местного самоуправления поселения.

	Цели муниципальной программы

	1.Создание необходимых условий для обеспечения защищенности населения от пожаров, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

2. Создание безопасных условий для движения на автомобильных дорогах общего пользования в границах поселения.
3.Соблюдение правил благоустройства поселения.
4. Создание условий для занятий физической культурой и спортом в поселении.
5. Дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет, лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации Лебедевского сельского поселения.
6. Совершенствование системы муниципальной службы Лебедевского сельского поселения.

	Задачи  муниципальной программы
	1. Содержание, текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных  сооружений на них, обеспечение условий для освещения дорог в границах поселения.                                                                                                 2. Вовлечение граждан различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни.

3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства и приведение в качественное состояние элементов благоустройства.
4.  Организация работы по предупреждению и нарушений требований пожарной безопасности и информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях.
5. Обеспечение своевременной выплаты дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет.

6.Обеспечение эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления.

	Срок реализации муниципальной программы
	2018-2021годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и разбивкой по годам ее реализации

	Общая сумма средств из бюджетов, необходимых на реализацию программы, составит    27066,0  тыс. руб.

 2018 год-7140,9 тыс. руб.
 2019 год-9481,2 тыс. руб.
2020 год-4886,9 тыс. руб.
2021 год - 5557,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации

муниципальной программы

	1.Процент  внутри поселковых автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям,  транспортно-эксплуатационным показателям, находящихся на содержании в Лебедевском сельском поселении, от общей протяженности сети автомобильных дорог местного значения.
2.Увеличение числа занимающихся спортом, сокращение уровня преступности и правонарушений со стороны подростков и молодежи, снижение заболеваемости среди населения.
3.Увеличение количества светильников уличного освещения.
4.Снижение пожаров.
5. Уменьшение количества несанкционированных свалок.
6. Своевременная выплата дополнительного обеспечения к пенсиям муниципальных служащих,  в связи с выходом на пенсию.
7.Эффективное исполнение полномочий органами местного самоуправления.

            Приложение № 2
            к постановлению
администрации Промышленновского
                 муниципального округа

                    от 30 декабря 2019  № 1645-П

                      Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
"Комплексное развитие  и обеспечение устойчивого функционирования Лебедевского сельского поселения "
на 2018-2021 годы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем  финансовых ресурсов, тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	2021

1

	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Комплексное развитие и обеспечение устойчивого  функционирования Лебедевского сельского поселения» на 2018-2021 годы
	Всего
	7140,9
	  9481,2
	4886,9
	5557

	Бюджет поселения
	7140,9
	9481,2
	4886,9
	5557

	иные не запрещенные законодательством источники:

	Районный бюджет

	Областной  бюджет

	Подпрограмма  «Совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера»
	Бюджет поселения
	110,4
	52,0
	30
	40

	Всего
	110,4
	52,0
	30
	        40

	Мероприятие: Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, по защите населения и территории от последствий аварий природного и техногенного характера
	всего
	20
	20
	10
	20

	Бюджет поселения
	20
	      20
	10
	20

	Мероприятие: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	Всего
	90,4
	    24,6
	20
	20

	Бюджет поселения
	90,4
	24,6
	20
	20

	Мероприятие: Стимулирующие выплаты привлекаемым пожарным ДПК
	Всего
	0
	7,4
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	7,4
	0
	0

	Подпрограмма «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах  поселения»
	Всего
	1115
	1531
	1583
	2250

	Бюджет поселения
	1115
	1531
	1583
	2250

	Мероприятие: Содержание,  текущий ремонт  автомобильных дорог местного значения  и искусственных сооружений на них  в поселении
	Всего
	1025
	1137,5
	1583
	2250

	Бюджет поселения
	1025
	1137,5
	1583
	2250

	Мероприятие: Мероприятия, связанные с осуществлением деятельности по паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Всего
	90
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	90
	0
	0
	0

	Мероприятие: Приобретение дорожных знаков, замена и ремонт дорожных знаков, нанесение разметок для безопасного движения транспортных средств пешеходов
	Всего
	0
	393,5
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	393,5
	0
	0

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	50
	8,9
	42
	25

	Бюджет поселения
	50
	8,9
	42
	25

	Мероприятие: Обеспечение условий, проведение мероприятий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта
	Всего
	50
	8,9
	42
	25

	Бюджет поселения
	50
	8,9
	42
	25

	Подпрограмма «Благоустройство»

	всего
	1575,8
	4223,1
	520,9
	416,6

	Бюджет поселения
	1575,8
	4223,1
	520,9
	416,6

	Мероприятие: Содержание, ремонт уличного освещения
	всего
	1058,6
	1060,0
	380,9
	       300,6

	Бюджет поселения
	1058,6
	1060,0
	380,9
	300,6

	Мероприятие: Содержание мест захоронения
	всего
	3,9
	1027,4
	20
	20

	Бюджет поселения
	3,9
	1027,4
	20
	20

	Мероприятие: Прочие мероприятия по благоустройству
	всего
	513,3
	1181,5
	120
	96

	Бюджет поселения
	513,3
	1181,5
	120
	96

	Мероприятие: Реализация проектов инициативного бюджетирования "Твой Кузбасс - твоя инициатива "в Кемеровской области
	Всего
	0
	954,2
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	954,2
	0
	0

	Подпрограмма «Гарантии, предоставляемые муниципальным служащим»
	Всего
	184,8
	273,1
	188
	189

	Бюджет поселения
	184,8
	273,1
	188
	189

	Мероприятие:  Выплаты доплат к муниципальным пенсиям
	Всего
	184,8
	273,1
	188
	189

	Бюджет поселения
	184,8
	273,1
	188
	189

	Подпрограмма «Функционирование органов местного самоуправления»
	всего
	4034,9
	3393,1
	2523
	2636,4

	Бюджет поселения
	4034,9
	3393,1
	2523
	2636,4

	Мероприятие: Глава Лебедевского сельского поселения в рамках подпрограммы
	всего
	552,1
	676,3
	580
	590

	Бюджет поселения
	  552,1
	676,3
	580
	590

	Мероприятие:  Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	всего
	3384
	2487,5
	1933
	2036,4

	Бюджет поселения
	3384
	2487,5
	1933
	2036,4

	Мероприятие:  Выполнение других обязательств государства, проведение приемов, мероприятий
	всего
	98,8
	229,3
	10
	10

	Бюджет поселения
	98,8
	229,3
	10
	10

	Подпрограмма «Комплексное развитие социальной, транспортной и коммунальной инфраструктуры  поселения»
	всего
	70
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	70
	0
	0
	0

	Мероприятие: Изготовление проектной документации по комплексному развитию социальной, транспортной и коммунальной инфраструктуры поселения
	всего
	70
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	70
	0
	0
	0

постановление от « 30 » декабря 2019г. № 1645-П
2